[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.01.2013                                                                                                                      № 325
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 18.12.2012 № 4651

«Об осуществлении муниципального контроля»

Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 18.12.2012 № 4651                                     «Об осуществлении муниципального контроля»:

1.1. Утвердить Перечень структурных подразделений Администрации ЯМР, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                   Т.И.Хохлова

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         к постановлению

                                                                                         Администрации ЯМР

                                                                                         от 31.01.2013  №  325

ПЕРЕЧЕНЬ

структурных подразделений Администрации ЯМР,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля

	№

п/п
	Наименование уполномоченного органа
	Виды контроля
	Организационная структура в части подразделений, осуществляющих муниципальный контроль

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Ярославского муниципального района
	- контроль за обеспечением сохранности  автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	- заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства

	2.

	Управление развития АПК, экологии и природопользования

Отдел экологии и природопользования

Администрации Ярославского муниципального района
	- контроль  за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,  не связанных с добычей полезных ископаемых

	- начальник управления развития АПК, экологии и природопользования;

- начальник отдела экологии и природопользования

	3.
	Управление социально-экономического развития района Администрации Ярославского муниципального района
	- контроль за проведением муниципальных лотерей

	- заместитель начальника управления социально-экономического развития района - начальник отдела экономики и муниципального заказа;

- консультант отдела экономики и муниципального заказа